
www.regione.piemonte.it/sanit
a

                               Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente 1 di 5

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

Oggetto:

AVVISO PUBBLICO PER IL CONFERIMENTO DI INCARICO QUINQUENNALE DI DIRIGENTE 
MEDICO DIRETTORE DELLA STRUTTURA ORGANIZZATIVA COMPLESSA “LABORATORIO 
ANALISI” – NOMINA COMMISSIONE ESAMINATRICE



www.regione.piemonte.it/sanit
a

                               Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente 2 di 5

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

Struttura proponente: GESTIONE PERSONALE E RELAZIONI SINDACALI

L'estensore dell'atto: Piana Gaia
Il Responsabile del procedimento: Bianco Roberto
Il Dirigente/Funzionario: Sala Claudia
Il funzionario incaricato alla pubblicazione.



www.regione.piemonte.it/sanit
a

                               Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente 3 di 5

IL DIRETTORE GENERALE

Nella data sopraindicata, su proposta istruttoria del Direttore SOC Gestione Personale e 
Relazioni Sindacali di seguito riportata, in conformità al Regolamento approvato con 
delibera n. 290 del 12/05/2017 e modificato con delibera n. 65 del 28/01/2020 e n. 555 del 
25/06/2025.

Premesso che: 
 con deliberazione n. 864 del 28.10.2025 è stato indetto avviso pubblico per il 

conferimento dell’incarico quinquennale di Direttore della Struttura Organizzativa 
Complessa “Laboratorio Analisi” della ASL VCO;

 il suddetto avviso è stato pubblicato sul Bollettino Ufficiale della Regione Piemonte n. 
46 del 13.11.2025 e sulla Gazzetta Ufficiale n. 95 del 05.12.2025, con scadenza del 
termine per la presentazione delle domande di partecipazione il 05.01.2026.

Visto che l’art. 15 del D.Lgs. n. 502/92, e s.m.i., che dispone che la Commissione 
preposta alla selezione dei candidati all’avviso per l’attribuzione di incarico quinquennale di 
Direttore di Struttura Complessa sia composta dal Direttore Sanitario d’Azienda e da tre 
Direttori di Struttura Complessa della medesima disciplina dell’incarico da conferire, 
individuati tramite sorteggio dall’Elenco Nazionale dei Direttori di Struttura Complessa.

Preso atto che in data 15/01/2026 la Commissione Aziendale per i sorteggi dei 
componenti delle commissioni esaminatrici, costituita con deliberazione n. 627 del 
07/08/2024, ha provveduto al sorteggio dall’Elenco Nazionale dei Direttori di Struttura 
Complessa, disciplina “Patologia Clinica”, dei componenti titolari, dei componenti supplenti e 
dei componenti di riserva, come da verbale conservato agli atti dall’ufficio competente;
 

Ritenuto pertanto, visti gli esiti del sorteggio di cui al verbale succitato, di procedere 
alla nomina della Commissione preposta alla selezione in questione, chiamando a farne 
parte il Direttore Sanitario Aziendale, Dott.ssa Daniela KOZEL, ed i seguenti componenti 
sorteggiati che hanno accettato:  

TITOLARE:                          
Dott. BAROCCI Simone
Direttore Struttura Complessa disciplina Patologia Clinica (Lab.Analisi Chimico Cliniche e Microbiologia)
Regione Marche

SUPPLENTE:
Dott. STEFFAN Agostino
Direttore Struttura Complessa disciplina Patologia Clinica (Lab.Analisi Chimico Cliniche e Microbiologia)
Regione Friuli Venezia Giulia



www.regione.piemonte.it/sanit
a

                               Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente 4 di 5

TITOLARE:                          
Dott.ssa PETTINI Paola
Direttore Struttura Complessa disciplina Patologia Clinica (Lab.Analisi Chimico Cliniche e Microbiologia)
Regione Lombardia

SUPPLENTE:
Dott.ssa GHISELLINI Sara
Direttore Struttura Complessa disciplina Patologia Clinica (Lab.Analisi Chimico Cliniche e Microbiologia)
Regione Emilia Romagna

TITOLARE:  
Dott. OGNIBENE Agostino
Direttore Struttura Complessa disciplina Patologia Clinica (Lab.Analisi Chimico Cliniche e Microbiologia)
Regione Toscana
                      
SUPPLENTE:
Dott. CERUTTI Lorenzo
Direttore Struttura Complessa disciplina Patologia Clinica (Lab.Analisi Chimico Cliniche e Microbiologia)
Regione Lombardia

Dato atto che le funzioni di Segretario saranno svolte da COLLECCHIA Stefania, 
Collaboratore Amministrativo Professionale, quale titolare, e da BISETTI Laura, 
Collaboratore Amministrativo Professionale, quale supplente.

Condivisa la proposta come sopra formulata e ritenendo sussistere le condizioni per 
l’assunzione della presente deliberazione.

Acquisiti i pareri favorevoli espressi ai sensi dell’art. 3 del d.Lgs. 502/1992 e s.m.i., 
come formulati nel frontespizio del presente atto 

 DELIBERA

1°) Di nominare, nella composizione di seguito indicata, la Commissione che dovrà 
procedere, previo accertamento del possesso da parte dei candidati istanti dei 
requisiti di ammissione previsti, ad espletare la selezione degli aspiranti 
all’attribuzione dell’incarico quinquennale di Direttore della Struttura Organizzativa 
Complessa  “Laboratorio Analisi”  della ASL VCO:

COMPONENTE DI DIRITTO:
Dott.ssa Daniela KOZEL
Direttore Sanitario Aziendale



www.regione.piemonte.it/sanit
a

                               Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente 5 di 5

COMPONENTI SORTEGGIATI:
TITOLARI                                   SUPPLENTI

Dott. BAROCCI Simone Dott. STEFFAN Agostino 
Direttore S.C. disciplina Patologia Clinica Direttore S.C. disciplina Patologia Clinica
(Lab.Analisi Chimico Cliniche e Microbiologia) (Lab.Analisi Chimico Cliniche e Microbiologia)
Regione Marche Regione Friuli Venezia Giulia

Dott.ssa PETTINI Paola Dott.ssa GHISELLINI Sara
Direttore S.C. disciplina Patologia Clinica Direttore S.C. disciplina Patologia Clinica
(Lab.Analisi Chimico Cliniche e Microbiologia) (Lab.Analisi Chimico Cliniche e Microbiologia)
Regione Lombardia Regione Emilia Romagna

Dott. OGNIBENE Agostino Dott. CERUTTI Lorenzo
Direttore S.C. disciplina Patologia Clinica Direttore S.C. disciplina Patologia Clinica
(Lab.Analisi Chimico Cliniche e Microbiologia) (Lab.Analisi Chimico Cliniche e Microbiologia)
Regione Toscana    Regione Lombardia

SEGRETARIO:

COLLECCHIA Stefania BISETTI Laura
Collaboratore Amm.vo Professionale Collaboratore Amm.vo Professionale

2°) Di dare atto che il componente supplente verrà convocato solo in caso di assenza o 
impedimento del componente titolare.

3°) Di dare inoltre atto che, come previsto della normativa vigente in materia, la 
Commissione eleggerà nella prima seduta il Presidente.

4°) Di dare infine atto che alla suddetta commissione, come previsto dalla Regione 
Piemonte, non verrà corrisposto alcun compenso e verranno rimborsate le spese 
sostenute e documentate.

5°) Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente esecutiva, stante l’urgenza 
di porre in essere la procedura per il conferimento dell’incarico quinquennale in 
questione.


		2026-02-05T08:22:02+0000
	Barbara Buono


		2026-02-05T15:38:35+0000
	Daniela Kozel


		2026-02-05T16:00:16+0000
	Francesco Cattel


		2026-02-05T16:01:09+0000
	Francesco Cattel




